

KẾ HOẠCH
tổ chức Lễ trao tặng huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026

Căn cứ Kết luận số 09-KL/TU, ngày 03/11/2025 của Ban Thường vụ Thành ủy về việc tổ chức trao tặng Huy hiệu Đảng đối với đảng viên. Ban Thường vụ Đảng ủy xã xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ trao huy hiệu Đảng cho đảng viên được nhận Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm tuyên truyền, khẳng định vai trò lãnh đạo của Đảng Cộng sản Việt Nam và Chủ tịch Hồ Chí Minh trong sự nghiệp đấu tranh giành độc lập dân tộc, xây dựng và bảo vệ Tổ quốc; giáo dục truyền thống yêu nước, tinh thần đoàn kết, ý chí tự lực, tự cường; khẳng định niềm tin, trách nhiệm của cán bộ, đảng viên trong công cuộc xây dựng và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; đồng thời tạo không khí thi đua thiết thực chào mừng kỷ niệm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890-19/5/2026).

- Tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng nhằm ghi nhận, tôn vinh những đóng góp của đảng viên đã có nhiều năm rèn luyện, phấn đấu trong Đảng.

- Khẳng định sự quan tâm, chăm lo của Đảng đối với đảng viên, góp phần giáo dục truyền thống, bồi dưỡng niềm tin, lý tưởng cách mạng cho thế hệ trẻ.

2. Yêu cầu

- Công tác tổ chức Lễ trao Huy hiệu Đảng, sinh hoạt chính trị, tư tưởng phải được tiến hành nghiêm túc, trang trọng, có chất lượng, tiết kiệm, đảm bảo ý nghĩa chính trị và lan tỏa trong cán bộ, đảng viên và nhân dân.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Ổn định tổ chức, nghi lễ chào cờ (Quốc ca, Quốc tế ca), tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu,

2. Công bố các Quyết định trao tặng Huy hiệu Đảng,

3. Trao Quyết định Huy hiệu Đảng,

4. Đại diện Đảng viên nhận Huy hiệu Đảng phát biểu cảm tưởng,

5. Đồng chí Lãnh đạo Thành ủy phát biểu chúc mừng,

6. Chào cờ, bế mạc (Quốc ca, Quốc tế ca).

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN

1. Thời gian: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 29 tháng 5 năm 2026 (thứ Sáu).

2. Địa điểm: Nhà văn hoá Trung tâm xã Tân Kỳ (thôn Độ Trung),

3. Thành phần mời dự:

+ *Đại biểu Thành ủy:*

- Đồng chí Nguyễn Quang Phúc, Ủy viên Ban Thường vụ, Trưởng ban Tuyên giáo - Dân vận Thành ủy, phụ trách xã.
- Lãnh đạo, Chuyên viên các cơ quan tham mưu, giúp việc Thành ủy phụ trách xã.

+ *Đại biểu ở xã:*

- Đồng chí Nguyễn Thị Nhật Thu, TUV, Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch HĐND xã,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Đảng ủy,
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã,
- Cấp ủy các chi, đảng bộ trực thuộc có đảng viên được tặng Huy hiệu Đảng
- Đảng viên được tặng Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026 (27 đảng viên).

IV. KHẤU HIỆU TRANG TRÍ: (*nền đỏ, chữ vàng*).

**ĐẢNG BỘ THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG
ĐẢNG ỦY XÃ TÂN KỲ**

**LỄ TRAO TẶNG
HUY HIỆU ĐẢNG ĐỢT 19/5/2026**

Tân Kỳ, ngày 29 tháng 5 năm 2026

V. KINH PHÍ TỔ CHỨC: Sử dụng từ nguồn kinh phí hoạt động của Đảng ủy bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, đúng quy định hiện hành.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Xây dựng Đảng

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026.

- Chủ động rà soát và tổng hợp danh sách tặng Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026 và liên hệ Ban Tổ chức Thành ủy Hải Phòng để nhận Huy hiệu Đảng đảm bảo đúng danh sách đã đề nghị và đảm bảo thời gian quy định.

- Phối hợp với Văn phòng Đảng ủy chuẩn bị Huy hiệu Đảng, mức tặng thưởng theo Huy hiệu Đảng theo quy định.

2. Văn phòng Đảng ủy

- Tham mưu Ban Thường vụ Đảng ủy nội dung Bài phát biểu chúc mừng; thực hiện công tác điều hành tổ chức Lễ; dự trù kinh phí tổ chức; gửi giấy mời và thông báo triệu tập đảng viên dự lễ theo thành phần kế hoạch đề ra.

- Phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị hội trường, trang trí, âm thanh, ánh sáng và các điều kiện phục vụ lễ chu đáo. Theo dõi số lượng, kiểm tra, đánh giá việc đảng viên tham gia dự lễ của các chi, đảng bộ.

3. Các chi, đảng bộ: Thông báo mời đảng viên tham dự Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đông đủ, đúng thành phần và thời gian quy định.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ trao tặng Huy hiệu Đảng đợt 19/5/2026, đề nghị các cơ quan, ban ngành, các đảng bộ, chi bộ trực thuộc thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Thường trực Đảng ủy (để báo cáo),
- Các chi, đảng bộ trực thuộc,
- Công thông tin điện tử Đảng ủy xã,
- Trung tâm Dịch vụ sự nghiệp công (dự, đưa tin),
- Lưu VPĐU.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC**

Nguyễn Duy Thành